Ad philippenses

Incipit epistola ad philippenses.

Paulus et Timotheus. Hic incipit epistola pauli ad philippenses: que dividitur in tres ptes. s. pfaetorem et psecutorem; ibi Gratias. et consumatorem psefinem ibi. Salutare.

Circa primū pmo ponit psonē salutates cū dicit. a Paulus et Timotheus. bunc adiungit secū in salutatore: qz misserus erat ad eos p ipm ut habeat ea. sc̄que. ut cuī veniret ad eos reverent' ac in agl charitatē reagat. Secundo ponunt psonē salutate: cū dicitur. b Omibus sanctis. i. p baptismū faciat. c In ipobiesu. In pmissiu. n. ecclia ut no. xpī rediret. agis aucenticā amabilē et reverendā: ap̄l aptizabat in uide xpī: in q̄ tū intelligit tota trinitas: quia xpc grece vñct latie d̄r: t̄ sic intelligit filii vñctus p̄ vngens et sp̄sanctus vñctio.

Qui sunt philippis. nomē est ciuitatis in macedonia quaz edificauit philippus rex pater Aleſātri magni: et a nomine suo eam denominauit. e Cum epis et dyacōnibus. p̄ epis in plurimi intelligit sacerdotes ut dicit hic glōsa: qz plures episcopi non p̄sunt vñci ciuitati. Pōt etiam dici q̄ per epis intelligunt sacerdotes cum pontifice ciuitatis. Episcopus. n. d̄ ab epis qd̄ est supras: scopos intentio: quasi sup̄tendens. l. populo cui p̄est: hoc autē compete tam epis qz p̄sbyteris. Isti autē p̄ter sp̄alem emētiā sup̄ pl̄m erant sp̄aliter exprimēti in salutatiōe apli. Ideo exp̄ssit illos sp̄aliter post salutatiōem oīm generaliter. Ercio ponunt optata bona cum dicit. k Gratias vobis. in p̄nti. g Et par. in gloria celestī que quietat totaliter hominis appetitus. b Deo patre nostro. qui est dator omnium bonorum.

i Et dno ihu xp̄o. q̄ quem tanq̄ p̄ mediatorē n̄m nobis p̄ueniunt dicta bona. k Gratias. Premissa salutatiōe hic consequenter ponit p̄secutio epistole in qua philippenses: primo reddunt beniuoli: secundo doceles ca. sequenti: et ercio attenti ca. iii. Dūm̄ autē facit apls dupliciter primo. p̄ bonis eoz gratias agendo. secundo tanq̄ amicis specialibus sunt animis appetiendo: ibi. Scire autē volo. Circa primū dicit. k Gratias ago deo meo. quem deuote colo.

l In omni memoria tc̄. i. quotienscumq̄ occurrit mihi memoria te vobis. m Cum gaudio. i. gaudens de bono vestro. n Deprecatōe faciens sup̄ cōmunicatiōe vñc̄ tc̄. i. de eo q̄ mibi cōmunicasti fide et ope.

o In euāgelio xp̄i. credentes et opantes sicut et ego.

Incipit argumentū in ep̄lam ad philippenses.

Dophilip̄es s̄t maceous. Hi accepto verbo veritatis p̄stiterūt in fide: nec receperūt falsos ap̄los. Hos collaudat ap̄ls: scribens eis a Roma de carcere per epaphroditū. Explicit argumentū.

Incipit ep̄la pauli ad philippenses. Ca. i.

DPaulus et Timotheus fui ihu xp̄i: ob̄ bus sanctis c xpo ihu q̄ sūt philippis cū epis et dyaco nibus. S̄ra vobis s̄t par a teo patre n̄ro: et dno hiesu xpo. l̄ias ago deo meo in omni memoria vñc̄ sp̄ i cūctis orōnib⁹ meis p̄ oīb⁹ vobis m̄ cū gaudio deprecatōe faci-

p A prima die conversionis vñc̄. q Aliqñtū. in bono p̄seuerantes: nam in fide p̄sterrāt nec fallos ap̄los recuperunt: ut dicit biero. in p̄logo: p̄ter qd̄ apls de bona cōsummatōe cōfidebat: ideo dicit. r Cōfidence hoc iōm qz qui cepit in vobis opus bonū pficiet. qz sicut inchoato opis meritorū ē a deo ita cōtinuatō et cōsummatō.

s Aliqñtū in diē xp̄i ibu. in quo venit ad iudicium vñfa remunerans bona.

t Sicut ē mibi iū st̄z hoc sentire. tecum cū bono p̄cipio iūstum c̄len̄tire finē bonum: et marime circa dilectos: qz dilectio fac̄ opinari bonū de dilectionē subdit.

v Et q̄ habeam vos in corde: et in vñculis meis. s. charitatis. x Et in defensione et cōfirmatōne euāgeliū. philippenses enī tam constanter cōtauerant p̄ veritate euāgeliū: ut baēt in fine buīca.

ens sup̄ cōicatiōe vñc̄ in euāgeliō xp̄i a p̄ma die q̄ vñc̄ q̄ p̄fides hoc iōm: qz q̄ cepit in vobis opus bonū pficiet vñc̄ in diē xp̄i ibu. Sicut em̄ ē mibi iūstū hoc sentire p̄ oīb⁹ vobis: eo q̄ habeā vos in corde et iū vinculis meis et in defensiōe et cōfirmatiōe euāgeliū: so cios gaudiū mei oēs vos eē. l̄ Tertius. n. mibi est te q̄o cupiā oēs vos eē in vñceribus ibu xp̄i. Et hoc oro: vt charitas vñc̄ magis ac magis abūdet in oī sc̄ia et iū oī sensu: vt p̄petuis potiora ut sit̄ sinceres et sin offēsa i diē xp̄i: repleti fructu iūsticie p̄ ihm xp̄m iū ḡliam et laude dei. Scire autē volo vos frēs: qz q̄ circa me sūt magis ad p̄fectū venēt euāgeliū: ita ut vñcula mea manifesta fierent in xpo in

y Socios gaudiū mei. q. d. ex hoc iūsum ē mibi senti re p̄ critis socii cōsolatiōnis mee in patria sicut estis socii tribulatiōis in pugna. z Tertius. n. mibi est deus et cōfirmatio est sue dileccōis erga eos: ideo subdit.

a Et hoc oro ut charitas vestra magis et. qz charitas p̄t crescere in via. b In omni scientia. nam cresce te charitate crescit noticia que expedīt ad salutem.

c Ut probetis potiora. i. approbetis ea sequendo.

d Et sit̄ sinceres. i. puri et mundi in vobis.

e Et sine offēsa. primis. f In diē xp̄i repleti et. i.

vt in die iudicij appareatis pleni vñcis opib⁹ a deo remunerandis. g In gloriam et laudem dei. qz in remunera-

tionē celesti e laus fugis: psal. lxxvii. Beati q̄ habitat et.

b Scire autē. dīc oīr apostolus reddit philippenses be

niuolos amicabiliter eis significans statum suū.

Et diuidit in duas. s. principale et incidentalē: ibi. Quidā qui-

dē. Circa primū dicit. b Scire autē vñculos fratres

tanq̄ amicos meos speciales. i Quia que circa me

sunt. s. tribulatiōes et vñcula que romē sustineo.

k Magis ad p̄fectum vñerunt euāgeliū. nam et hoc

fuit magis publicatum cōtra intentōem me p̄sequentiū:

qui q̄ in carcereōm meā credebant extinguere euāgeliū:

nam in carcere p̄dicabat et miracula faciebat: ex quib⁹

plures de incarcera-tis et custodibus p̄uerrebāt: et tec̄ oīa

ad diuersas ptes orbis deferebāt: eo q̄ romanū toti mū-

do dominabantur: et sic de omnibus p̄tibus veniebāt ali

qui et reuertebāt: ideo subdit. l Te et vñcula mea

manifesta fierent in xpo. i. manifestū fieret q̄ vñcula con-

stanter sustinebam p̄ter xp̄m.

m In omni p̄torio.

Aliqñtū. n. in p̄torio erat iudices minores: et aliquā maiores

et aliquā cuī eis p̄sidebat impator: et in oīnib⁹ istis diffe-

Epistola pauli

rectus fuit apłs in p̄torio adductus: et ita p̄stanter se babuit q̄ plures christi discipulos ḡauit ad p̄dicandū publi ce xp̄m qui prius hoc facere nō audebat. iō subdit: et plures ex fratribus tē.

n. Quidam hec est ps incidentia lis quia p̄dixerat immediate aliquos audacias p̄dicandi assūpsisse ex vinculis suis. iō inciderat liter p̄t distincō nē p̄dicatiū. Nam aliq̄ faciebat hoc intentō bona: aliq̄ dō mala. Et diuiditur in duas: nā pri mo ponit hanc di ueritate: sed o circa hoc suā charita temib⁹. Qd enim

ārca p̄mū dicit: n. Quidā qđem z p̄ter iñuidiā tē. iñuidia z p̄tentō ne moti ī me: eo q̄ p̄dicato mea de p̄terito apparuit magis v̄tiosa: z er h̄ facta ē maḡ famo sa q̄ ip̄o: ap̄e qđ me icarcerato for tuis p̄dicant ut sa piōtiores z famosi ores apparet.

o. Quidā autē tē. nō intendentis ex sua p̄dicatio p̄sej̄ ap̄ia gl̄ia s̄ hono rem dei: z salutē p̄ ximi. p. Quidā ex charitate. nō so lū ad p̄mū gene

raliter s̄ etiam ad me specialiter. q. Scientes qđm in defensione euāgeliū. i. p̄ defensione euāgeliū. r. Positum. s. ī carcere: z iō predicatio suplet vicē meā qui nō possim ad hoc faciendū discurrere: z reuelat famā meaz: quā aliqui intūnē depūmē et dictū est. s. Quidā autē ex intentione tē. T̄e mod⁹ male annūciādī xp̄m differt a p̄mū: nā illi querebant depūmē famā pauli z suā cle uare: isti dō querebāt pena sui carcere aggrauare: iō sub dit: t. Christiantes p̄sūrā tē. dices te esse pauli di scipulos falsi: vt p̄ hoc apli pena aggrauaret: sicut tor quatus dicebat se esse discipulū sancti tiburtii vt a iudice grauius punireb̄: p̄ter quod isti nō vident fuisse xp̄iam: nisi simulacrum: z huic plonat quod dicit: Christus annūci ant nō sincere s̄ simulacrum. Et sic patet q̄ apostol⁹ comit quatuor modos annūciātū xp̄m: quoꝝ p̄imus z tē ſit mali quantū est ex intentione denūciātiū: nō tñ ex re de nūciātiū: tercius z secundus boni ſunt v̄trop̄ mō.

v. Quid. n. hic dñs apli declarat suam charitatem: z p̄mo qđtū ad dictas p̄dicatioēs ſed qđtū ad obiliū. ibi. Coartor. Ārca p̄mū apparet charitas apostolit̄: eo q̄ oēm̄ mo dum denūciāndi christū ipse accepauit: quis aliqui ſint ad grauamen ſuū: qđ p̄mittit p̄ter honoꝝ diuinū. Et hoc eſt qđ dicit: v. Quid. n. dñ omio tē. q. d. de dimi niōtō fame mee: z aggrauatione corporaliz penoꝝ cu ro: dum tñ nō ſuū ſuū xp̄i predicer: immoꝝ d̄ illis: r. Sau deo in p̄ſentī: z magis. y. Gaudebo. in futuro: t̄ub die cauſam dicens: 3. S̄cio enim quia hoc proueniet ad ſalutem. i. ad augmentū meriti. a. Per v̄zān ora tionem tē. i. quia ip̄e xp̄s dabit mihi vires z conſtantiam ſuſtinenti per orationes vestrās ad deum. p̄ me ſuſas et fundendas. b. S̄com expectatōem z ſp̄em meā. beati tūnis obtinēndē: cui ſignum ſubdit dicens.

c. Quia in nullo p̄fundor: ex pſecutōe aduersariū. d. Sed in omni fiducia. i. firma p̄ſtantia. e. Sicut

ſemper. ſupple ſuū de p̄terito a tpe ouerſionis mee. f. Et nunc. s. d̄ p̄ſentī. z futuro. g. Magnificabitur christus. i. bonorabitur. h. In corpore meo tē. q̄ ſi viuam p̄dicabo nōmen eius magnifice: ſi moriar ſcrit pro eius ſide: ſi moriar in eius gloriola p̄fessione

i. Nibi autē vi uere christus c̄. me viuificans p̄ ſuam gratiam. k. Remor. pro eo. l. Lucrū. ſeſilicet vt ſim ei pfecte p̄iunct⁹ per gloriaz. Et quia v̄trūq̄ boni eſt: nam ſic viuere ē augmentare me ritū iō dicit.

m. Quidam viuere in carne ſeſilicet mortali z paſſibili. n. Hic mibi fruct⁹ ope ris. id est augmētato mētū. z ſup ple ſtatiū mori eſt abſq̄ diſlatōe p̄mū ſtequ: iō ſubdit: Et quid eligam ignoro. o. Coartor. h̄ ſeſequenter oſteſit charitatem ſuam ad philippen ſes. Et p̄mo ſoc ostendit ſeſequenter eos ad martyrii tolerantiā inducitib⁹. l. in di

gne. Pr̄mū autē oſtendit per hoc q̄ p̄celegit bo num p̄bipensum accelerationi ſue glorio dicas:

o. Coartor enim a duobus. i. moꝝ or ad p̄celegit q̄ non poſſant ſuūl baberi. p̄. Difiderium habens diſſolu. per mortem corporalem. q. Et eſſe cū dñ ſto. in gloria. r. Multomagis enim inclitus. videt p̄ me. s. Permanere autē in carne. i. diuitiis viue re. t. Neceſſarium autē eſt p̄ter vos. adveſtrām cōfir matōem in fide z moribus p̄ doctrinam meam. Et eli gens banc p̄tem ſubdit. v. Et hoc cōfideſis. ſ. bo num. veltrū p̄ me. p̄mouendū. x. S̄cio q̄z maneb̄. in vita p̄nti ad v̄titatem v̄ram: ideo ſubdit.

y. Ap̄maneo omnibus yobis ad p̄fecū ſeſtrūm. ſez in fide z moribus. z. Et gaudent ſidei. i. fideliu. a. Et gratulatio vestrā abundet in xp̄o bieſu. que eſt gratulatio ſancta. b. Enī me p̄ me aduentū tē. qd̄ philippen ſumme diſiderabāt: z apli hoc intendebat facere habita oportunitate et diuina ordinatiōe. Ult̄ em̄ non aſſent ſe venturū: vt patet in pte ſequenti.

c. Am̄ digne. hic ſeſequenter ponit monito tolerantia martyrii ad quam tñ p̄tiguit p̄uerſatio ſancta: ideo dicit. c. Līm̄ digne euāgeliu ſpi conuſamini. i. intāntū conuerſamini digne ſim̄ euāgeliu do ctriñā. d. Ut ſue cum venero ad vos. ſi deus vo luſit. e. ſue abſens. ſi alius de me ordinauerit.

f. Audiam. abſens vel videam p̄ſens. g. Q̄ ſtatis firmiter. b. In uno ſp̄u. i. in ſp̄uſſan co qui eſt vñus. i. Anamines in corde. k. Collaborantes in ope. l. Fidei euāgeliū. i. in bis que pertinent ad fidem euāgelicam. m. Līm̄ in nullo terrenū ab aduerſariis. vos pſequi tibus. n. Queſ. ſ. pſecutio. o. Et illi cā p̄ditiōis. gebēne p̄. Nobis autē ſalutis. eterne.

q. Eboca a deo. qui dat grām z gl̄iam.

Ad philippenses

¶ Quod vobis donatum est per Christum, id est per honorem Christi.
 s Non solum ut in eum creditis, ut infirmi fideles.
 e Sed ut etiam per illo patiamini. Ostante sicut fortis
 quod puenit ex spoli tono dei. v Ide certam habe-
 tes, opera aduersarios fidei. x Quale et vidisti in me
 quoniam fui a deo vos
 flagellatus procuratus
 curatio puerorum
 pbitonice ut br
 Act. xvi. y
 Et nunc audistis
 te me, quoniam in
 carceratus ero
 me.

Caplin. ii.

Aqua ergo confortatio postquam apostolus redidit benevolos philippenses, dicit pater reddit eos dociles in forma, ut eos charitatem et plenam misericordiam perficiat: et pater promittit quod dam pietatem suam secundo subdit suam informacionem ibi. Ut id est, Littera quam scimus
 dum et confortatio propter videt esse anrietatis terminatio. Solatium vero consolationis diffusio. Societas autem solatii communicatio. Misericordia vero anrietatis supporatio: quod sicut in corporibus duo simili iuncti: unum portant onus quod unus solus: sicut modo copatiens alteri supponit se cum eo suo oneri: ut dicitur Apostolus iurisperitorum: hoc quartum fecit alia tria: et patrum de se. autem erat in carcere: ipse quod istis quatuor indigebat: et ista quatuor dicitur sequenti: si veracriter obtinuerent sue innotitiones: tunc hoc debent ad hoc moueri. dicit igitur. a Siqua ergo solatium in christo. i. ordinata ad christum. q. d. si me vultus consolari in anrietatis corporalem exhibere non poterant: tunc visceris misericordie copati laboribus meis. b Implete gaudium meum. quod impletum mee innotitionis: ut per te sequentiibus. c Ut idem. hic pater ponit informacionem apostoli. Et primo per seipsum: secundo per suum discipulum ibi. Spero atque prima in tres. quod primo monet eos de fidei unitate secundo de vera humilitate ibi. Mibil per pentadem. tertio de omnimoda sanctitate ibi. Itaque charissimi. circa haec dicit. c Ut idem sapiat: sicut dicit sapientia nostra. propter cognitio est: ut idem sapiat: sicut dicit sapientia nostra. propter cognitio est: ut diuinis fidicibus autem habet teum per obiectum sub ratione sum subditur. d Eandem charitatem huius voluntatis: Ideo subdit. e Vnanimiter et per consequens adiunxit copati et congaudere: id subdit. Id est sententia. f Mibil. super puerum. xiii. Interea super hos per iurgia sunt. g Nec per inanem gloriam que merita auferuntur. math. v. Recepit enim mercede suam. h Sed in humilitate vera tecum. vere enim humiles semetipsos iudicant alios inferiores: et subditur causa. k Non que sua sunt tecum. quod vere humiles non considerant. propterea excellentias que possunt esse

occasio propter elationis sed excellentias aliorum que sunt occasio humilitatis propter et honorationis alienae. l Hoc n. hic consequenter inducit ad hoc exemplum de humilitate Christi quod est efficacissimum. Et primo ponit eius humiliacionem: secundum ostendit eius exaltationem: ibi. Propter quod Circa pri- mū dicit. l Hoc enim sentite in vobis tecum. et humilitatem Christi habete interiorum in cordem et non solum exteriorum sicut hypocrite. m Qui cum formam dei esse. i. venus in essentia ei. deo patre ab eterno: quod forma deitatis nullo modo est multiplicabilis.

neque per ianem gloriam: sed in humilitate superiores sibi inveniatur arbitrii: non in sua se singuli considerantes: sed ea que alioz: hoc n. sentite in vobis: quod et per Christum. Et hoc a deo. l Quod vobis donatum est per Christum: non solum ut in eum creditis: sed et per illo patiamini: id est certam huius quod est vidisti in me: et nunc audistis de me. f Iqua ergo dico. .ij. **E**latum est Christus: si quod solatium charitatis: si quod societas spiritus: si quod visceris misericordia implete gaudium meum: ut id est sapiat: eadem charitatem huius: unum per amorem fratrum: et idem ipsum sentientes. Mibil per pentadem

n Non rapinam arbitratius est esse se equalem deo. sed ut patet enim in deo non est quantitas molis sed virtutis: dividitur. n. Jo. v. ca. Quecumque pater facit hec sicut et filius facie hoc dicendo non fuit rapina: quod non usurpauit sibi bonum alienum sed propter unum: et hoc elidit error arriensis dicens. o Sed semetipsum exinaniret inde fuit passa aliquod detrimentum: id subdit. p Formam servi accipiens. i. humana naturam in unitate suppositi in qua apparuit humus. q In similitudine hominis factus. Atque ad naturam passibilem: non tamen quantum ad culpam. r Et habitu inuentus ut homo. quia in multis manducans et bibens tecum. s Humiliatus semetipsum ad dandis nobis exemplum ioh. xiiij. Exemplum tunc vobis tecum. t Factus obediens deo patri non solum propter ad concia et verbera: sed etiam v Usque ad mortem. et non quantum sed usque ad morem crucis contemptibilissimam. et acerbissimam. u Propter quod. Hic ostendit exaltationem Christi quam meruit per dictam humiliacionem dicens. v Propter quod deus exaltauit illum. in sua resurrectione et ascensione: gloriam. n. sui corporis et exaltationem eius ad celos meruit per suam passionem. non aut gloriam anime quam habuit ab instanti concepcionis sue. y Et dominus illi nomine quod est super omne nomine. s. quod Christus homo non natus fuit: sed in carnatione facta fuit ab instanti sue incarnationis: non tamen manifestationem: sed post resurrectionem eius et ascensionem per missionem spiritus sancti et alia divinitas declarata fuit eius diuinitas. et tunc de nomine deitatis sibi datum: eo modo loquendi quo res fieri dicuntur. i. ut in nomine Christi oportet genu flectatur. et omnes exhibeant ei reverentiam angelorum: homines et demones. a Et eis lingua corporalis et spiritualis. b Confiteat. quod dominus ihesus Christus in gloria est dei pater. quod fuit deitatem et una gloria dei patris et filii. c Itaque. Hic consequenter apostolus instruit philippenses de omnimoda sanctitate. d Itaque charissimi mei. l. n. paulus diligenter oculis fidelium istos diligebat dilectos spiritus.

d Sicut spiritus obediens

Epistola pauli

stis mandatis et consiliis euangelicis a tpe vre pueratois e Non in pntia meit. i. melius opamini in absentia mea qd fecisti in pntia: attendetes qd habetis deu pre sente qui summe timendus et reuerendus est: subdit.

f Tu metu cordis. g Et tremore corporis timor enim in corde facit tremore in corpore. b

Eram salutem opa mini. p opa sancte vite: et qd opus meitorum dependet a deo: subdit.

i Deus est. n. qui opatur in nobis. s. opus merito rum. k Et pice re. in opere.

l Pro bona voluntate. s. suan. p nostra: nisi ex cōfidenti iniquatum sequitur instinctus voluntatis divine. lōsequenter ostēdit modū faciendi bonū. d. m

Qia aut facies sine murmuratōibus dtra deū et hominē s magis dulciter et deuote. n. Et te sitatōibus. nullo mō dubitantes de divino subſidio vobis affiſtante.

o Et scitis sine ā rela. actue et paſſiuera: ita patienter vi uendo qd no moue atis qrelaz de alijs et sic innocenter: ut alijs non cōquuntur de vobis: dō subdit p. Et simplices. i.

sine plica dolositatib. q Nō dei. p adoptōem et imita tōes. r Et sine reprehēsiōe. i. sic qd in vobis nō appareat aliud reprehēſibile et subdit vna cā cum dicit.

s In medio natōis pra. et per. i. infidelius quoꝝ plures couertebarū ad fidem tpi in primitiua eccia: et bona cōuersatione fidelius inter eos exiit: dō subdit. t Inter quos luce. si. lumi. in mundo. vñ Gen. xv. p. stellas celi intelligunt boni: et puluerē terre mali. sicut ibidē plenius fuit dictū. v Verbi vite cōtinentes. i. doctrina evan gelicā bñtes: in corde credēdo: tñ ore docendo: tñ ope adimplendo. x Ad gloriam meā in die tpi. i. in die iudicii: in quo tpe veniet ad iudicandū: nam merita discipulorū cedunt ad augmentū glorie doctorū: pter qd doctoribus debetur aureola. y Quia nō in vacuū cūcurri. ad terram vram. p. p̄dicatōe fidei. z Neqz in vacuū latravi. qd secutus est in vobis bonus fructus. a Sed et si emulor. deo p. martyriū. b Sup sacri. et obse. fidei vstre. qz sibi. s. tpo ante obtul vos cōtentendo. c Gau deo et cōgratulor omnibus vobis. qd nō solū erit ad gloriam meā: sed etiā redundabit in vobis. d Idipm. i. si tribulações patiamini martyriū. e Gaudete et cōgratulamini mibi. qd nō solū hoc erit ad gloriam vram: s ad au gmentū glorie mee. f Spero aut. Postqz apłs instruit philippen. qd ipm cū scripto: hic dñs p̄mitit eis numerum mittere qui doceat eos verbo. Et dividitur in duas s̄m duplē nunciū: secunda ibi: Necessariū aut. p̄mitit ap̄sto nunciū qui exprim̄t hic fuit timotheus: qd fuit apo stolo amicabilis: et ad docēdū idoneus: de quo dicit: Spero aut. et patet. g Et ego bono animo sum. i. in dno

consolatus. h Cognitis que circa vos sunt. s. ho no statu vestro p̄ eius relationem mihi cognito.

i Meninē. n. habeo tāumanum. i. vnius mentis me cum. k Qui sincera affectō. p̄ vobis sollicitus sit. vt in bono confirmemini. et crescat. l Dēs. n. que runt que sua se. s. multi p̄dicas

dō querunt tpa le lucru: tē by perbole: sicut cū dicit: oēs de ciuitate vadit ad tale festū: cuz tñ plures frequen ter remaneant.

m Hō que ibis tpi. lebonozē dī vñū et salutem animaz: vt dīctū est ca p̄cedēti: nō sic aut. l Motbeus.

mittē ad vos. s. vt et ego ho no aio s̄z cognitis qd circa vos se. l Meninē. n. habeo tāumanum. qd sincera affectō. p̄ vob sollicitus sit. l Dēs. n. qd sua se q̄rit. n̄ qd hiesu xp̄i. l Experimentū aut ei coq̄s scite: qm̄ sicut p̄fili⁹ me cum seruinit in euangelio.

l Hunc iḡ sp̄o me mittē ad vos. s. mor v̄t videro qd circa me se. l Confido aut i dño: qm̄

et ip̄e v̄nā ad vos cito. l Necessariū aut existimau ep̄s

phroditū frēm et coopato re et cōmilitonē meū. l vñm aut aplm. et ministrū nccitatis mee. mittere ad vos

qm̄ quidē oēs vos desiderabat. et mestus erat. p̄pte

rea qd audieratis illū infir matū: nā. l infirmat⁹ e vñqz ad mortē. s. tē mifit⁹ e ei. l

Mō solū aut ei. s. veruetiā et mei: ne tristiciā s̄r tristiciā am hēc. l Festināti⁹ ḡ misi

n. Experimentū aut eius cognoscite. i. p̄ experientiā facti poteritis videre qd ita sit. o Qm̄ sicut patri fili⁹ meū seruinit in euangelio. i. euangelii p̄dicanit: se mi bi conformato qui nō quesui vestrā: sed vos.

p Hunc iḡ sp̄o mittere ad vos. tangi: donecum.

q Mor v̄t videro que circa me sunt. i. cu v̄t videro opportunity mitteri. r Confido autē in dño zc.

p̄t ex hoc qd no afferuit supra primo capitulo iterū se venturū ad eos: sed qd hoc intendebat supposita dei volūtate. s Necessariū. llic experimentū secundū nuncius cum dī: Necessariū aut existimau pro vestrā salute. t Epaphroditū frēm. religionē tpi unitatis.

v Et cooperatore in p̄dicatōe euangelice veritatis. x Et cōmilitone meū. tempe aduersitatis.

y Teltrum autem apostolum. i. doctorē.

z Ministrū necessitatis mee. quia mibi ministravit necessaria in carcere. a Mittere ad vos. corroborationis et plenius informandis. b Quoniam̄ omnes vos desiderabat. v̄dēre et cōsolari.

c Et mestus erat. de vestrā tristicia. d Propterea qd audieratis illum infirmatū. et sic fuit inveritatem.

e Usq; ad mortem. i. piculus mortis. f Sz deus misertus est eus. cum sanando. g Nam et meine tristiciā sup tristiciā haberem. s. tristiciā de eius morte sup tristiciā de eius infirmitate. h Festinātus ergo misi illū. s. ante timotheum. i Ut v̄lo eo iterum gaudeatis. q. d. prius gaulli etis de sue sancta tis audit: et iterū gaudēbitis de v̄lo. k Excipice itaqz illū. gaudēte et bonorisce. l Qm̄ p̄ter opus

Ad philippenses

xpi.i. vt ficeret opus qd xp̄c fecit et docuit q̄ venit ministrare et nō ministrari: matth. xx. m. Usq ad mortem accessit se mortis piculis exponendo: et hoc volūtarieō subditur. n. Tradens aiam suam. i. vitam suam. o. At impleret id qd in vobis debeat. q.d. munera dedisti p sustentatione mēa: sed de vobis nō fuit q̄ deficeret mibi et mi nistraret: et ipse hoc adimplevit.

Ad philippes. Cap. scđo vbi dicit in postilla: Non rapinam arbitratum est. Additio.

Nec qd dicitur arbitra tus est se eē eq̄ lem deo. pōt intelligi d̄ xpo fm̄ humilitate fm̄ quā ap̄c eē et facere rapinā. i. n̄ suū usurpare: si arbitratus fuīst et equalem. xp̄c.n. fm̄ q̄ bo mo ē minor deo ip̄o testātē: Pa ter maior me est. et etiā minor angelo fm̄ humanae na ture passibilitatē: de q̄ psal. Minorasti cum paulom̄ in ab angelis. et fm̄ hanc expositiōem cōmendat bū militas xp̄i q̄ cōpatōem ad subiātiōnē angeli mali qui l̄z non esser in forma dei. s. assumptus a deo in unitate p̄sonae: voluit tñ se esse equalem: de qua Et. xiiii.ca. Quā milabor altissimo.

Caplin. iii.

Decetero frēs mei. Nec est tercia p̄s p̄ncipalis in qua apl̄s reddit philippen. cautos p̄tra dece p̄tōem pseudo ap̄loꝝ. Et diuidit in duas p̄tes nam primo circa hoc philippen. hortatur: secundo eos consolatur ca. sequenti. **P**rima in duas: q̄ p̄mitit bē uen p̄fatiōem: secundo prosequitur suam intentiōem ibi. Cidete. Circa primum dicit. a. Decetero fratres mei. xp̄iana religione. b. Gaudete. de vestra cōuer sione ad deum. c. Eadem scribere vobis. que. s. scripsi alijs ecclesiis de cōfessione legalium ad cauacuātiōem doctrinā pseudo ap̄loꝝ qui docent cōtrariū: de hoc em̄ scripsierat alijs ecclesijs: et p̄t̄z in p̄cedētibꝫ ep̄stolis. d. Mibi quidē nō pigrū est. suplē q̄ sollicit̄ sum de vestra salute. e. Vobis aut̄ necessariū: ut caueatis a deceptōibꝫ eoz. f. Cidete. **N**ic p̄sequitur inten tum ondēns cauacuātiōem legalium: primo rōne: se cundo exemplo abi. Siquis. Circa primum dicit. f. Cidete canes. i. attendite pseudo ap̄los quos no minat canes: eo q̄ contra veros ap̄los verbis detrac toris tñmendacibꝫ et mordacibꝫ vtebantur. g. Malos oparios. quia p̄ obseruatōem legalium quā asserbāt ad salutem necessariam veritatem euange lij cuertere nitebant. b. Cidete cōfissionē. i. circu cisionē. quā teritorie sic nominat: eo q̄ ad nibilū valet: f̄magis nocet: quia nō est nisi violentia absētio pelli culi: et subditur causa būius. i. Nos enim. xp̄iani. k. Sumus circu cisione. i. circu cisione circu cisione. i. carnalis fuit figura circu cisionis spūialis per quā auferunt peccata que est baptisimus auferens pe nam et culpā: p̄ter qd succedit circu cisioni: sicut p̄fe